
 

Decreto Dirigenziale n. 62 del 30/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 3 - UOD Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 26/2016 "COSTRUIRE IL FUTURO. NUOVE POLITICHE PER I GIOVANI" -

BANDO DI SELEZIONE PER IL CORSO/CONCORSO "GIOVANI DELLA CAMPANIA PER

L'EUROPA, L'AMBIENTE, L'AGRICOLTURA E LO SPORT" PROROGA TERMINI

PRESENTAZIONE ELABORATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
- che la L.R. n. 26/2016 “Costruire il futuro. Nuove Politiche per i Giovani” promuove le diverse 
opportunità di natura culturale, sociale, economica e occupazionale in coerenza con le linee di indirizzo 
europee e nazionali e prevede la realizzazione di una serie di interventi finalizzati a promuovere 
conoscenze, competenze e pratiche virtuose nei comportamenti giovanili; 
- l’accordo tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, la 
Regione Campania e Formez PA, firmato il 29 dicembre 2015, relativo alla prosecuzione del 
“Programma integrato di interventi per favorire lo sviluppo della capacità istituzionale delle 
amministrazioni della Regione Campania” a valere sull’asse IV PO FSE 2014-2020 della Regione 
Campania; 
- in attuazione della suddetta L.R. 26/2016, la Regione Campania intende organizzare in accordo con 
l’associazionismo giovanile, il Forum regionale della Gioventù, il MIUR e l’Ufficio Scolastico Regionale 
della Campania, un programma di azioni anche detto Azione di Sistema, “La Campania cresce europea: 
i diritti, l’ambiente, l’agricoltura e lo sport; 
-che la suddetta azione di sistema prevede la sub-azione “Giovani della Campania per l’Europa, 
l’ambiente, l’agricoltura e lo sport”, prevede le seguenti 3 fasi di attuazione: 

- I Fase: Formazione dei formatori; 
- II Fase: Concorso rivolto ai giovani per la realizzazione di elaborati su Europa, 

ambiente,agricoltura e sport; 
- III Fase: premiazione dei migliori elaborati 

- che con Decreto Dirigenziale n.630 del 23.12.2016 è stato approvato il Corso/ Concorso “Giovani della 
Campania per l’Europa, l’ambiente, l’agricoltura e lo sport”; 
- che ai sensi dell’art. 5 del suddetto bando: ”La seconda fase prevede la consegna degli elaborati entro 
e non oltre le ore 23,59 del 14 aprile 2017, a mezzo di posta elettronica certificata al seguente indirizzo: 
azionedisistemagiovani@pec.regione.campania.it.  
  
CONSIDERATO  

- che con nota prot.n. 0036334 del 18.01.2017, a firma del Dirigente della UOD 03, è stato 
prorogato al 30 gennaio il termine della adesione delle scuole alla suddetta iniziativa, già 
fissato al 20.12.2016, ai sensi dell’art.6 del bando de quo; 

- che, per l’effetto, sono slittati i tempi della Fase I: Formazione dei formatori; 
 
VISTA 
           - la nota dell'Assessore alle politiche giovanili, pervenuta tramite e-mail del 30/03/2017, con la 
quale si richiede la proroga dei temini di presentazione degli elaborati per consentire ai giovani studenti 
di produrre i prodotti oggetto del concorso nel tempo adeguato; 
 
 
 
RITENUTO 
- di dover prorogare al 30 aprile 2017 il termine per la consegna degli elaborati,  nonchè  stabilire  per la 
fine di maggio la premiazione di quelli più meritevoli; 
-di dover precisare che quant’altro disposto dal Bando di selezione per il Corso/ Concorso “Giovani della 
Campania per l’Europa, l’ambiente, l’agricoltura e lo sport”, approvato con D.D. n. 630 del 23.12.2016, 
resta invariato; 
 
VISTI 

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 
- il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013; 
- la L.R. n. 26 del 08/08/2016; 
- la L.R. n. 1 del 18 gennaio 2016 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

- finanziario per il triennio 2016- 2018 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 
- 2016”; 
- la L.R. n. 2 del 18 gennaio 2016 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
- Regione Campania”; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 61 del 15 febbraio 2016; 
- la DGR n. 52 del 15/02/2016 “Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2016, 2017 e 2018” 
- la DGR n. 334 del 06/07/2016 che approva il “sistema di gestione e di controllo" (SI.GE.CO.). del 
- POR FSE CAMPANIA 2014-2020; 
- il DEFR approvato con DGR n 266 del 07/06/2016 
- il D.D.n. 630 del 23.12.2016 
 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e parte 
sostanziale del presente provvedimento: 
 
1. di prorogare al 30 aprile 2017 il termine per la consegna degli elaborati, di cui all’art. 5 del Bando di 
selezione per il Corso/ Concorso “Giovani della Campania per l’Europa, l’ambiente, l’agricoltura e lo 
sport”, approvato con D.D. n. 630 del 23.12.2016; 
2.  di stabilire  per la fine di maggio la premiazione degli elaborati più meritevoli; 
3.  di precisare che quant’altro disposto dal  Bando di selezione per il Corso/ Concorso “Giovani della 
Campania per l’Europa, l’ambiente, l’agricoltura e lo sport”, approvato con D.D. n. 630 del 23.12.2016 
resta invariato; 
4.  di trasmettere copia del presente atto: all’Assessore alle Politiche Giovanili, al Gabinetto del 
Presidente, all'Ufficio Scolastico Regionale, alla DG 11, al Formez, e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 

Gaspare NATALE 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

